АДМИНИСТРАЦИЯ ШИПИЦЫНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

              От 29.01.2020                                                            №  7-к
с. Шипицыно
О  проведении  месячника  безопасности  людей  на  водных объектах
на    территории  Шипицынского  сельсовета Венгеровского  района Новосибирской  области в  2020 году

      В  соответствии  с  постановлением  администрации       Новосибирской  области  от 10.11.2014г  № 445 –п «Об  утверждении  Правил  охраны  жизни  людей  на  водных  объектах  в  Новосибирской  области»,  в  целях  осуществления  мероприятий  по  обеспечению  безопасности  людей  на  водных  объектах Шипицынского  сельсовета , администрация Шипицынского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области
                                   ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1.Провести  в  период  с 22 мая  по  15 сентября  2019 года  месячник  безопасности  людей  на  водных  объектах.
       2.Утвердить  прилагаемый  план  мероприятий  по  обеспечению  безопасности  людей  на  водных  объектах  Шипицынского  сельсовета  Венгеровского  района  Новосибирской  области   в  2020 г.
      3.Утвердить  прилагаемый  реестр  мест  массового   ( неорганизованного)  отдыха  людей  на  водных  объектах  Шипицынского  сельсовета  по  состоянию  на  1 января  2020 года.
      4.Контроль  за  выполнением  постановления  оставляю  за  собой.
      5.Настоящее  постановление  опубликовать  в  газете  «Вестник  Шипицынского  сельсовета  Венгеровского  района  Новосибирской  области».

 Глава  Шипицынского  сельсовета                                             Якобчук Л.П.

                                                                                                Утверждён
                                                                            Постановлением  администрации
                                                                                       Шипицынского сельсовета
                                                                                         От  29.01.2020  № 7-к

                                                         План
       мероприятий  по  обеспечению  безопасности  на  водных  объектах
           на   2020 год  по  администрации  Шипицынского  сельсовета
	№
п/п
	        Мероприятия
	Срок
исполнения
	Исполнитель

	1.
	Проведение месячника безопасности людей на водных объектах в осеннее-зимний период
	Февраль.
март.апрель.
ноябрь.декабрь
	Глава сельсовета

2.
	Проведение мероприятий.направленных на недопущение массового выхода людей на лед в необорудованных местах на водных объектах
	Февраль.
март.апрель.
ноябрь.декабрь
	Глава сельсовета

	3
	Разработать и утвердить  план
проведения месячника безопас-
ности людей в период купального сезона 2020г на территории  Шипицынского сельсовета
	до 05 февраля
	администрация
Шипицынского сельсовета

	4
	Проведение  заседаний  комиссий  по предупреждению и ликвидации  чрезвычайных  ситуаций  и обеспечению  пожарной  безопасности  по  выработке  мероприятий по обеспечению  безопасности  людей  на  водных  объектах  в  период  купального  сезона  2020 года  по  администрации  Шипицынского  сельсовета.
	Май-сентябрь
	администрация
Шипицынского  сельсовета

	5
	Уточнение  мест  массового (неорганизованного)  отдыха  людей  на  водных  объектах Шипицынского  сельсовета.
	 до 05 февраля
	админинстрация
Шипицынского сельсовета

6
	Проведение необходимых профилактических мероприятий, направленных на обеспечение безопасности людей во время прохождения весеннего паводка
	Март-май
	Глава сельсовета, межмуниципальный отдел МВД РФ «Венгеровский»

	7
	Установка  запрещаемых  знаков  «Купание  запрещено»  в  местах  массового (неорганизованного) отдыха  людей  на  водных объектах  Шипицынского сельсовета
	до 22 мая
	Администрация
Шипицынского
сельсовета

	8
	Проведение совместных  профилактических  выездов  на
водные  объеты с представителями
сотрудников  полиции,сотрудников
Центра ГИМС МЧС  по НСО ( по  согласованию)
	В течении купального  сезона
	Администрация  сельсовета,
Участковый уполномоченный полиции МО МВД РФ «Венгеровский»

	9
	Распространение  тематических  материалов по предупреждению несчастных  случаев  на водных объектах  ( плакаты, памятки, листовки) в местах  массового отдыха людей  на воде   в период  купального  сезона.
	май - сентябрь
	администрация
Шипицынского
сельсовета

	10
	Проведение  мероприятий  по обеспечению  безопасности  людей  на  водных  обьектах  при  проведении   праздников.
	май - сентябрь
	администрация
Шипицынского
Сельсовета

	11
	Обеспечение взаимодействия сил и средств Венгеровского района при угрозе возникновения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций на водных объектах
	В течение года
	Глава сельсовета, межмуниципальный отдел МВД РФ «Венгеровский», государственный инспектор Барабинского отделения ГИМС МЧС по Новосибирской области

                                         Утвержден                                                                                                                                                              постановлением администрации
Шипицынского
сельсовета
Венгеровского района
Новосибирской области
                                                                                                от 29.01.2020  №7-к

                                                                    Реестр
 мест массового (неорганизованного) отдыха людей на водных объектах по состоянию на                               01.01.2020 года

	№
п/п
	Наименование сельсовета,
населённого пункта
	Наименование
водного
объекта
	Место неоргани-
зованного отдыха
людей
	Количество
отдыхающих в
сутки человек
	Организация
(подразделение)
по подготовке
матросов-
спасателей
	примечание

	1
	Шипицынский сельсовет
с.Шипицыно
	Река Тартас
	МНО
	10
	Куйбышевский
ПСО филиала
ГКУ НСО «Центр
ГО,ЧС и ПБ НСО»
	Водный объект
в границах сельсовета

	2
	Шипицынский сельсовет
с.Шипицыно
	Река Тартас
	МНО
	12
	Куйбышевский
ПСО филиала
ГКУ НСО «Центр
ГО,ЧС и ПБ НСО»
	Водный объект
в границах сельсовета